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Nowy sprzęt, 
lepsza diagNostyka, 
bezpieczNy pacjeNt

W ramach projektu zakupiony 
zostanie tomograf komputerowy, 
urządzenia do sterylizatorni oraz 
sprzęt specjalistyczny taki jak: re-
spirator, aparat USG z Dopplerem, 
aparat RTG z łukiem C, zestaw do 
wideoendoskopii. Zakupiony już 
został stół operacyjny, trzy łóżka 
porodowe oraz kardiotokograf. 
Dzięki tomografowi powstanie nowa 
usługa medyczna polegająca na 
diagnostyce tomograficznej, która 
przyczyni się do wzrostu badań i 
poprawy diagnostyki. A korzyści są 
ogromne. Wzrośnie poziom wczes-
nego wykrywania chorób poprzez 
badania ośrodkowego układu ner-
wowego, narządów jamy brzusznej, 
układu kostno-stawowego, oceny 
mózgu. W wyniku realizacji projektu 
nastąpi również zwiększenie ilości 
świadczonych usług w oddziałach 
szpitalnych. W Oddziale Położniczo-
Ginekologicznym przewiduje się 
wzrost ilości odebranych porodów, 
zabiegów ginekologicznych oraz 
badań wysokospecjalistycznym 
aparatem USG z Dopplerem i kardio-
tokografem. Zakupiony aparat USG 

procedur diagnostycznych i tera-
peutycznych wykorzystywanych 
w chirurgii, tj. gastroenterologii, 
torakochirurgii, pulmonologii i 
laryngologii. Wyżej wymienione 
sprzęty będą jedynymi tego typu 
specjalistycznymi urządzeniami w 
powiecie wągrowieckim. 

będzie Nowy ambulaNs
Również pozytywnie oceniono 

wniosek o dofinansowanie pro-
jektu „podniesienie dostępności 
do usług medycznych w zespole 
opieki zdrowotnej w wągrowcu 
poprzez wyposażenie szpitalnego 
oddziału ratunkowego w ambu-
lans”. Wartość przyznanego dofi-
nansowania wyniosło 306 501,27 
zł. W wyniku przeprowadzonej 
oceny merytorycznej wniosek o 
dofinansowanie uzyskał 53 punkty, 
co zdecydowało o umieszczeniu go 
na 41 miejscu listy rankingowej pro-
jektów, tym samym otrzymał status 
projektu podstawowego.

Oprócz sukcesów finansowych 
wągrowiecki szpital może poszczy-
cić się tytułem „Dobry Szpital” w Na-
rodowym Rankingu Szpitali „Super 
Expressu” oraz certyfikatem PN-EN 
ISO 9001:2001.

Nowe urządzenia i ambulans 
dla Szpitala Powiatowego

Decyzją Zarządu Województwa Wielkopolskiego Szpital Powiatowy w Wągrowcu otrzymał w ramach Działania 5.3. „Poprawa 
warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie” z Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013 dofinansowanie na projekt „Zakup tomografu komputerowego, urządzeń do sterylizatornii 
oraz sprzętu wysokospecjalistycznego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu”. Projekt został wysoko oceniony i znalazł 
się na 15 miejscu listy rankingowej. Kwota dofinansowania wynosi 3.091.620,93 zł, a koszt całego zadania to 4.168.312,48 
zł czyli dofinansowanie unijne kształtuje się na poziomie 74%. Pozostała część kosztów będzie pochodzić z budżetu powiatu 
wągrowieckiego.

będzie urządzeniem medycznym, 
które zobrazuje płód w wymiarach 

3D i 4D. Zestaw do Wideoendo-
skopii umożliwi realizację nowych 
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Rodzina jest podstawą do uczenia dzieci jak żyć wśród ludzi i jak sobie 
radzić w życiu. To jak porozumiewamy się między sobą, w jaki sposób 
rozwiązujemy problemy, jak troszczymy się o siebie nawzajem - pokazuje 
dzieciom, co jest w właściwe i pożądane, a co nie jest. W ten sposób budu-
jemy system wartości, którym będą się kierowały. Zadaniem rodziców jest 
stwarzać sytuacje sprzyjające rozwojowi tych ważnych umiejętności.

Najczęściej zasady współżycia w rodzinie funkcjonują w sposób natu-
ralny, wynikają z ogólnych norm społecznych lub związane są z pewnymi 
tradycjami. Dotyczą najczęściej poszanowania prywatności, nieużywania 
przemocy, podziału obowiązków domowych, uczestnictwa w wydarzeniach 
rodzinnych.

Zasady panujące w rodzinie powinny ułatwiać jej funkcjonowanie, ale nie 
ograniczać nikogo. zakazy powinny zaś dotyczyć tylko spraw naprawdę 
istotnych: bezpieczeństwa, zdrowia, wzajemnego traktowania się.

stawiaj dziecku drogowskazy, aby mogło bezpiecznie dorastać
Nie da się wychować nastolatka bez stawienia mu pewnych ograniczeń. 

Wyznaczanie tych granic jest trudne, ale bardzo potrzebne. Dorastanie jest 
tak burzliwym okresem, że młody człowiek musi wiedzieć, na co się zga-
dzamy, a na co nie. Czasem buntuje się i próbuje przekraczać te ustalenia. 
Wtedy powinien dowiadywać się, jakie są konsekwencje tych zachowań. 
Stawianie ograniczeń wymaga od rodziców zaangażowania i traktowania 
poważnie wprowadzonych zasad. Tylko wtedy mają one sens i działają. 
Pozostawienie dziecku zbyt dużej wolności najczęściej nie sprawdza się.

gdy coś się psuje, czyli jak poprawić kontakt z dzieckiem
Bywa, że mimo wielu wysiłków włożonych w wychowanie dziecka nasz 

kontakt z nim w okresie dorastania nie jest najlepszy. Czy można coś na-
prawić? Na pewno można nad tym pracować, ale nie jest to łatwe. Utracone 
zaufanie, brak wiary, złość to sprawy, które - gdy narastały latami - mogą 
być trudne do zmiany, ale są możliwe i należy próbować.

jeżeli jakieś zachowanie twojego dziecka jest dla ciebie nie do 
przyjęcia, spróbuj to zmienić. powiedz mu:

- o jakie konkretnie zachowania ci chodzi
- jakie uczucia przeżywasz, gdy ono zachowuje się w ten nieak-
ceptowany przez ciebie sposób
- dlaczego to zachowanie jest twoim zdaniem niewłaściwe
- jakie konsekwencje dla ciebie lub innych ma to jego zacho-
wanie
- jakiej zmiany oczekujesz

jeżeli chcesz przeprowadzić z dzieckiem poważną rozmowę 
po to, by wprowadzić zmiany w waszej rodzinie, to:

- znajdź na nią jakiś spokojny moment
- zajmuj się tylko tą konkretną sprawą 
- mów o tym, co w związku z konkretnym zdarzeniem czujesz
- słuchaj uważnie, co dziecko ma ci do powiedzenia
- zadbaj o to, by każdy mógł przedstawić swój punkt widzenia 
i wyrazić własną opinię
- zakładaj możliwość zmiany swojego zdania
- bądź gotowy do kompromisów 
- koncentruj się na rozwiązywaniu problemu, a nie na tym kto 
wygra

PCPR Wągrowiec

A B C...
rodzica nastolatka

Budowanie zasad w rodzinie.

Część III

Wiosna to powód do radości! Słońce mocniej grzeje, 
zrzucamy grube zimowe ubrania, a przyroda budzi się 
do życia. Niestety, dla wielu z nas wiosna to również 
zaczerwienione, piekące oczy, katar i kichanie. Często 
są to objawy alergii – jednej z najpowszechniejszych 
obecnie chorób cywilizacyjnych.

Światowa Organizacja Zdrowia 
umieszcza alergię na trzecim miej-
scu na liście najczęściej występują-
cych schorzeń. Z badań wynika, że 
częstotliwość występowania alergii 
wzrasta z roku na rok. Szacuje się, 
że w zależności od kraju na alergie 
cierpi od 15 do 25 proc. populacji. 
Zatem ryzyko, że i my należymy 
do grupy „uczuleniowców” jest 
naprawdę duże.

Alergia jest reakcją organizmu 
na działanie różnych obcych sub-
stancji, określanych mianem aler-
genów. W reakcjach alergicznych 
uczestniczy układ immunologiczny. 
Współcześnie uważa się, że alergia 
jest nieprawidłowym przejawem 
odporności, charakteryzującym 
się uszkodzeniem własnych tkanek 
w wyniku reakcji odpornościowej. 
Alergia ma podłoże genetyczne, 
bardzo często występuje rodzinnie. 
Żeby jednak doszło do ujawnienia 
się alergii predysponowana do niej 
osoba musi się bardzo wcześnie 
zetknąć z substancją uczulającą 
– alergenem, i to w odpowiednio 
dużym stężeniu.

Najczęstszymi przejawami alergii 
są: sezonowy katar sienny, całorocz-
ny nieżyt nosa, napady kichania, 
zmniejszenie, a nawet utrata powo-
nienia, zapalenie spojówek, astma, 
pokrzywka i alergiczne kontaktowe 
zapalenie skóry, krwawienie z nosa, 
wahania ciężaru ciała, zmęczenie, 
spadek wydajności, rozkojarzenie, 
uczucie zimna, anafilaksja czyli 
wstrząs anafilaktyczny, uczulenia 
na pokarmy, uczulenia na żądła 
pszczół i os.

Ogromną rolę w nasilaniu się 
alergii odgrywają zanieczyszczenia 
domowe: kurz, preparaty czyszczą-
ce, rozpuszczalniki, aerozole, kos-
metyki, wyziewy z kuchni, palenie 
papierosów, oraz zanieczyszczenia 
atmosfery.

Najbardziej pospolitymi alerge-
nami są: odchody roztoczy kurzu 
domowego, pyłki traw i drzew, 

zarodniki pleśni, składniki sierści 
zwierząt domowych, produkty 
mleczne, jaja, ryby, orzeszki ziem-
ne, owoce (np. truskawki), leki (np. 
penicylina), jady os i pszczół.

jak więc leczyć alergie? To 
pytanie zadaje sobie każda chora 
osoba oraz jej bliscy. Jedną z kilku 
metod leczniczych, prowadzą-
cych do zmniejszenia nasilenia lub 
całkowitego ustąpienia objawów 
uczuleniowych jest immunoterapia 
(potocznie zwana odczulaniem) 
swoistym antygenem, wywołują-
cym u chorego reakcje alergiczne. 
Zasadą terapii jest systematyczne 
podawanie wzrastających dawek 
antygenu. Metoda ta została opra-
cowana w 1911 roku przez lekarzy 
Leonarda Noona i Hojna Freemana. 
Obecne badania kliniczne wykazały 
skuteczność immunoterapii w le-
czeniu alergicznego nieżytu nosa i 
spojówek, astmy atopowej, a także 
alergii na jad owadów błonkoskrzyd-
latych.

Inną metodą leczniczą jest far-
makoterapia, czyli farmakologiczne 
leczenie alergii, które ma na celu zła-
godzenie objawów chorobowych i 
zahamowanie uwalniania i działania 
mediatorów pozapalnych, tworzą-
cych między sobą szereg sprzężeń 
dodatnich, doprowadzający do na-
silenia objawów. Metoda ta jednak 
nie likwiduje przyczyn choroby. W 
leczeniu alergii najczęściej stosowa-
nymi grupami leków są:

- leki przeciwhistaminowe – bloku-
ją końcowy etap reakcji alergicznej, 
umożliwiając połączenie się uwol-
nionej histaminy z receptorem i 
wyzwolenie efektu biologicznego,

- krojony – głównym mechani-
zmem ich działania jest blokowanie 
uwalniania histaminy z komórek 
tucznych,

- glikokortykosteroidy.
barbara górna

kierownik 
Biura Spraw Obywatelskich 

i Zdrowia

Osoby mające problemy zdrowotne z powodu alergii oraz inne osoby 
chcące się czegoś dowiedzieć o tej chorobie mogą udać się do: 

Nzoz wielkopolski zespół poradni specjalistycznych 
chorób płuc i alergologii 

ul. przemysłowa 42, wągrowiec, tel. (067) 26 21 300
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głosami czytelników wybrano 
również: 
- trenera roku 2008 - grzegorz 

lewandowski (trener i nauczyciel 
pływania w Szkole Aktywnego Wy-
poczynku „Lider”), 

- sportowca roku 2008 - dawid 
przysiek (zawodnik piłki ręcznej 
wągrowieckiej „Nielby”), 

- młodego sportowca roku 2008 
- jakub solecki (piłkarz nożny KS 
Unii Wapno), 

- sportsmenkę roku 2008 - martyna 
domagała (zawodniczka Szkoły 
Aktywnego Wypoczynku „Lider”).

Wyróżniono także artura siód-
miaka, wągrowczanina, piłkarza 
ręcznego, wychowanka wągrowie-
ckiej „Nielby”, medalistę Mistrzo-
stwa Świata nagrodą „złoty liść”, w 
uznaniu jego osiągnięć sportowych 
oraz zaangażowania w promocję 
miasta Wągrowca. Nagrodę odebrali 
rodzice reprezentanta.

Specjalne wyróżnienie - tytuł 
Honorowego wągrowczanina a.d. 
2008 Kapituła Głosu Wągrowieckie-
go przyznała profesorowi michało-
wi zielińskiemu, wągrowczaninowi, 
obywatelowi Finlandii, pianiście 
i emerytowanemu profesorowi w 
helsińskim konserwatorium, dzia-
łaczowi polonijnemu.

Podczas Gali wręczono redakcji 
Głosu Wągrowieckiego kryształowy 
puchar polski, przyznany przez 
Kapitułę Nagrody Gospodarczej 
działającej przy Stowarzyszeniu 
Ruch Regionalny Wielkopolan. Na 
zakończenie Gali wystąpiła aktorka 
agnieszka różańska w repertuarze 
piosenek z lat międzywojennych.

Dyrektor ZOZ w Wągrowcu
Wągrowczaninem Roku 2008

Już po raz XVII odbył się plebiscyt Głosu Wągrowieckiego na Wągrowczanina A.D. 2008, w którym zwyciężył 
dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu, Grzegorz Hoffmann, który tym samym otrzymał tytuł 
Wągrowczanina A.D. 2008 i statuetkę Cystersa Wągrowieckiego 2008. 

Wągrowczanin Roku 2008 Grzegorz Hoffmann przyjmuje gratulacje od dyrektor Szkoły w Siennie Małgorzaty Jazgar.

Trener Roku 2008, Grzegorz Lewandowski. Wyróżnienie - Złoty Liść - w imieniu Artura Siódmiaka odebrali rodzice.

fot. Głos Wągrowiecki, M. Kutka
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Uczestnicy Turnieju Rodzinnego z wiedzy o Unii Europejskiej.

W pierwszym dniu obchodów 
„Dni Europy” tj. 1 maja, organizo-
wanych w Wągrowcu, rolę Punktu 
informacyjnego WRPO mieszczące-
go się w Starostwie Powiatowym, 
pełnił „Eurobus” wyposażony w 
sprzęt multimedialny oraz „namiot 
unijny”. 

Na pytania licznie zgromadzonych 
uczestników imprezy odpowiadali 
pracownicy Punktu informacyjnego 

WRPO z Wągrowca oraz Poznania. 
Każdy pytający otrzymał również 
atrakcyjne materiały informacyjno 
– promocyjne. Ponadto na scenie 
amfiteatru przeprowadzone zosta-
ły konkursy rodzinne. Uczestnicy 
zabaw obdarowani zostali nagro-
dami ufundowanymi przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego oraz Starostwo Powia-
towe w Wągrowcu. (wrpo)

Projekt „Eurobus”
W związku z obchodami piątej rocznicy wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej przygotowany został 
projekt „Eurobus”. 

To wysokie odznaczanie zostało 
przyznane 85 - letniej wągrowczance 
przez Urząd do Spraw Kombatan-
tów i Osób Represjonowanych w 
Warszawie, na wniosek Światowego 
Związku Żołnierzy AK Okręgu Wiel-
kopolskiego w Poznaniu. Podczas 
uroczystości, w której wzięli udział 
oficerowie Związku Strzeleckie-
go „Strzelec”, druhowie Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP oraz najbliższa rodzina, deko-
racji dokonali Stanisław Wilczyński 
- Burmistrz miasta, Tomasz Kranc - 
Wicestarosta i Andrzej Sebastyański 
- Sekretarz Powiatu. Pani Helena nie 
kryła wzruszenia z otrzymanego wy-
różnienia. W młodości brała czynny 
udział w walkach konspiracyjnych o 

Krzyż Weterana Walk o Niepodległość
W Starostwie Powiatowym 8 maja br. Helena Chomko z Wągrowca została odznaczona Krzyżem Weterana 
Walk o Niepodległość. 

niepodległość kraju w oddziale „Nel-
sona”, a także była organizatorką 
tajnego nauczania, za co często gro-
ziła najwyższa kara. Jednak głęboko 
zakorzenione wartości patriotyczne 
brały górę nad grożącym niebez-
pieczeństwem. Również Kazimierz 
Chomko, mąż Pani Heleny mocno 
był zaangażowany w obronność 
kraju, służąc jako oficer w 27 pułku 
piechoty II Armii WP. Oboje patrio-
tyczne wartości zaszczepili synowi 
Stanisławowi Chomko z Wągrowca - 
oficerowi artylerii, obecnie w stanie 
spoczynku, który czynnie angażuje 
się w działalność organizacji para-
militarnych, szczególnie w Kwaterze 
Głównej ZS „Strzelec”.

Konkurs przeznaczony jest dla 
uczniów szkół podstawowych, gim-
nazjalnych oraz ponadgimnazjalnych. 
Prace będą wykonywane z materia-
łów odpadowych np. papier, tektura, 
włóczka, drewno, opakowania folio-
we. Uczniowie szkół podstawowych 
klas 1-3 wykonają pracę na temat „Mój 
bajkowy bohater”, uczniowie klas 
4-6 wykonają pracę przestrzenną na 
temat „Charakterystyczna budowla 
z mojego terenu.” Uczniowie szkól 
gimnazjalnych wykonają plakat for-
mat 50/ 70 na temat „Oszczędzanie 

energii”. Młodzież ze szkół średnich 
będzie miała za zadanie przygotować 
prezentację multimedialną na temat 
„Sortowanie odpadów”. 

Zwycięskie prace wykorzystane 
zostaną do przygotowania kalendarza 
na 2010 rok, który otrzymają wszyscy 
uczestnicy konkursu oraz szkoły 
przez nich reprezentowane, a także 
inne instytucje publiczne. 

Organizatorami konkursu są: Miej-
ski Dom Kultury oraz Starostwo 
Powiatowe w Wągrowcu.

Monika Helwig

Po raz kolejny Starostwo Powiatowe w Wągrowcu 
pozyskało środki finansowe z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu na Ekologiczny Konkurs Plastyczny 
„Ekoimpresje”. W tym roku odbędzie się już dziewiąta 
edycja. Kwota dofinansowania wynosi 6 tys. zł. 

IX Ekologiczny 
Konkurs Plastyczny 
Ekoimpresje 2009 

Dużą atrakcją była spacerującą „Gwiazdka”, która zachęcała do udziału w zabawach 
i zasięganiu informacji o Funduszach Europejskich. 
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Jak zwykle nie zawiodły zespoły 
artystyczne, które tłumnie zjechały 
z całego powiatu, by zaprezentować 
swoje programy.

Dlatego właśnie komisja w skła-
dzie: bogna zielińska - przewodni-
cząca, joanna wicenciak, domini-
ka kościńska miała trudne zadanie, 
by spośród 434 wykonawców z 33 
zespołów zgłoszonych na Konfron-
tacje, wybrać i nagrodzić najlepsze 
występy. 

Ostatecznie przyznano następują-
ce uhonorowania:

w kategorii zespołów muzycz-
nych szkół podstawowych:

i miejsce - zespołowi Małe Skoczki z 
Biblioteki Publicznej w Skokach
ii miejsce - zespołowi Vigor z Mieś-
ciska
iii miejsce - zespołowi Fantazja z SP 
nr 2 w Wągrowcu

w kategorii zespołów tanecznych 
szkół podstawowych:

i miejsce - zespołowi Sweet z MDK 
w Wągrowcu
ii miejsce - zespołowi Fanki I z MDK 
w Wągrowcu
iii miejsce - zespołowi Fanki z MDK 
w Wągrowcu

Turniej organizowany jest co-
rocznie w kwietniu i dotyczy szkół 
specjalnych rejonu nadnotecko-
pilskiego. Głównym organizatorem 
imprezy jest Polskie Towarzystwo 
Społeczno-Sportowe „Sprawni-
Razem” oddział Terenowy w Pile, 
współorganizatorem zaś Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Wągrowcu. Patronat honorowy na 
imprezą objął Starosta Wągrowie-
cki. W tym roku w turnieju wzięły 
udział 4 drużyny ze szkół podstawo-
wych: jastrowie, trzcianka, piła i 
wągrowiec oraz 3 drużyny gimna-
zjalne: kłecko, gębice i wągrowiec. 
Turniej rozgrywał się systemem 
„Każdy z każdym”, co pozwoliło po 
9 meczach wyłonić zwycięzców.

Kolejność zdobytych punktów 
była następująca:

W kat. szkół podstawowych:
I m. Piła 
II m. Jastrowie
III m. Trzcianka
IV m. Wągrowiec

W kat. gimnazjów:
I m. Wągrowiec
II m. Kłecko
III m. Gębice

Dnia 21 kwietnia na boisku „Orlik” w Kobylcu odbył się jubileuszowy XXV Regionalny Turniej Piłki Nożnej 
na trawie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie.

Regionalny Turniej Piłki Nożnej 
szkolnictwa specjalnego

gażowany od wielu lat w organizację 
turniejów, jerzy torzewski z SOSW 
w Wągrowcu.

Starostwo Powiatowe w Wą-
growcu ufundowało puchary dla 
zwycięskich drużyn i statuetki dla 
najlepszych piłkarzy. Dzięki pomocy 
PCPR w Wągrowcu i dofinansowaniu 
przez PFRON wszyscy uczestnicy 
mogli zjeść gorący obiad. Od spon-
sorów pochodziły zimne napoje, 
ciasto i nagrody rzeczowe. 

Nagrody i gratulacje wręczały: 
prezes PTS-S „SPRAWNI-RAZEM” 
Oddziału Terenowego w Pile alek-
sandra błażejewska, kierownik 
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego w Wągrow-
cu karolina krenz oraz dyrektor 
SOSW barbara balcerzak. Zawody 
przebiegały w sportowej atmosferze 
i dopingu zgromadzonych drużyn. 
Nad całością i przebiegiem turnie-
ju czuwał sędzia główny grzegorz 
marczyk i jerzy torzewski. Organi-
zacją i przebiegiem turnieju zajmo-
wali się opiekunowie grup z SOSW 
w Wągrowcu: szkoły podstawowej 
jarosław owczarzak i gimnazjum 
dariusz andrzejczak. Obaj są na-
uczycielami wychowania fizycznego 
i zajęć sportowych.

Królem strzelców wśród gimnazja-
listów został uczeń SOSW w Kłecku 
szymon wojcieszak. Najlepszym 
bramkarzem okrzyknięto karola 
anulewicza z gimnazjum w SOSW w 
Wągrowcu. Wyróżnionym strzelcem 
wśród uczniów szkół podstawo-
wych został patryk lupa z drużyny 
z Piły, zaś najlepszym bramkarzem 
został rafał Niedbalski z SOSW w 
Pile. Najlepsi strzelcy otrzymali sta-
tuetki. Najlepsze drużyny w swoich 

kategoriach otrzymały puchary za 
zdobycie I miejsca. Każdy zawodnik 
ze zwycięskiej drużyny otrzymał 
odpowiednio złoty, srebrny lub 
brązowy medal. Każda startująca 
drużyna otrzymała także piłkę.

Ponadto drużyna piłkarska gim-
nazjalistów z Kłecka uhonorowana 
została pucharem w kategorii „Fair 
play” za zdyscyplinowanie i spor-
tową postawę w czasie zawodów. 
Puchar ufundował nauczyciel zaan-

W dniu 16.05.2009 r., już po raz jedenasty, odbyły się, 
organizowane przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej, 
Powiatowe Konfrontacje Szkolnych Zespołów 
Muzycznych i Tanecznych „Witryna 2009”. 

Witryna 2009 w kategorii 
zespołów muzycznych gimnazjów 

i szkół ponadgimnazjalnych:
i miejsce - duetowi Oriana i Kinga z 
Gimnazjum nr 1 Gminy Wągrowiec
ii miejsce - duetowi Marta i Kasia z 
Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu
iii miejsce - zespołowi Skoczki z 
Biblioteki Publicznej w Skokach

wyróżnienie - zespołowi Michalinki 
z Parafii Bł. M. Kozala w Wągrowcu

w kategorii zespołów tanecznych 
gimnazjów i szkół ponadgimna-

zjalnych:
i miejsce - zespołowi Keep z Gimna-
zjum nr 1 w Wągrowcu
ii miejsce - zespołowi Fantasy Dance 
z ZSP nr 2 w Wągrowcu
iii miejsce - zespołowi Say Dance z 
MDK w Wągrowcu

wyróżnienie - zespołowi Roses z 
Gimnazjum w Skokach

wyróżnienie - zespołowi Mix Max 
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Wągrowcu.

Wszystkim laureatom składamy 
gratulacje!Zespół Say Dance, zdobywca III miejsca w kategorii zespołów tanecznych szkół 

ponadpodstawowych.
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Absolutorium 
dla Zarządu 

Powiatu
Podczas kwietniowej XXX Sesji 

Rady Powiatu Wągrowieckiego, 
Zarząd Powiatu otrzymał absoluto-
rium – to, w przypadku samorządu 
powiatowego, akt (mający formę 
uchwały) Rady Powiatu, uznają-
cy - na podstawie sprawozdania 
budżetowego Zarządu Powiatu  
- działalność tego Zarządu za pra-
widłową.

Wcześniej Komisja Rewizyjna 
Rady Powiatu wystąpiła z wnio-
skiem o udzielenie Zarządowi 
Powiatu absolutorium za 2008 rok. 
Pozytywną opinię, co do wykonania 
budżetu powiatu podjęła także Re-
gionalna Izba Obrachunkowa.

Pełne teksty uchwał XXX Sesji 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
znajdują się w zakładce BIP strony 
internetowej Starostwa Powiato-
wego.

W dniach 9-10 maja 2009 r. odbyły 
się w Złotowie X Międzynarodowe 
Targi Agroturystyczne i Turystyczne. 
Wzięło w nich udział kilkudziesięciu 
wystawców, wśród nich Powiat Wą-
growiecki. W ramach targów odbyły 
się: Przegląd Zespołów Folklorystycz-
nych, Festiwal Rękodzieła Ludowego 
oraz Konkurs Kulinarnych Produk-
tów Regionalnych. Targi odwiedziło 
kilka tysięcy zwiedzających.

Stoisko Powiatu Wągrowieckiego 
zorganizowane zostało przez urzęd-
ników Starostwa Powiatowego w 

Wągrowcu. Nasz powiat na targach 
reprezentowała pani dr Gustawa 
Patro, wystawiająca różnego rodza-
ju wyroby rękodzielnicze swojego 
wyrobu oraz prezentująca swój 
bogaty dorobek książkowy na temat 
naszego powiatu oraz Województwa 
Wielkopolskiego (który cieszył się 
wielkim zainteresowaniem zwiedza-
jących). Koło Emerytów „Złote ręce” 
reprezentował pan Franciszek Mo-
lendowski, ze znawstwem zachwa-
lający wspaniałe i różnorodne hafty 
swojej żony, Emilii. „Wystawkę” Koła 

Pszczelarzy w Łeknie przygotował 
jego szef, pan Marek Komasiński ra-
zem z panem Mariuszem Kieliszczy-
kiem. Częścią powiatowego stoiska 
był kącik dzikiej przyrody z imitacją 
ogniska, przy którym grał na gitarze 
i śpiewał piosenki turysta i artysta z 
naszego powiatu - pan Maksymilian 
Dzieżgowski.

Targi były doskonałą okazją do 
zwrócenia uwagi zwiedzającym na 
bogactwo zabytków i piękno przy-
rody, których nie brakuje w naszym 
powiecie. (er)

Powiat Wągrowiecki 
na targach w Złotowie

Dzień
bibliotekarza
8 maja obchodziliśmy Dzień Bi-

bliotekarza. Z tej okazji Tomasz 
Kranc Wicestarosta odwiedził panie 
pracujące na co dzień w Powiatowej 
Bibliotece Publicznej: dyrektor El-
żbietę Rożnowską, Dorotę Frydrych, 
Małgorzatę Kucharską, Renatę Wój-
cik, Małgorzatę Bejm. 

Wicestarosta podkreślił wielora-
kie formy działania Biblioteki przez 
organizację konkursów, spotkania 
autorskie, działalność Dyskusyjnego 
Klubu Książki i prowadzenie War-
sztatów Komputerowych. 

Złożył życzenia wiele wytrwałości 
i uporu w realizacji pomysłów na 
szerzenie nawyku czytania i posza-
nowania dla książek oraz spełnienia 
osobistych marzeń.

„Maj 
miesiącem 
bez kar”

Wszyscy Ci, którzy wypożyczyli 
książki z Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Wągrowcu i nie odda-
li ich w terminie na pewno ucieszy 
informacja, że maj został ogłoszo-
ny miesiącem „bez kar”. 

Osoby, które zdecydują się 
oddać do dnia 31 maja br. książ-
ki, które przetrzymują za długo, 
nie poniosą z tego tytułu żadnej 
odpowiedzialności, a narosłe w 
wyniku przekroczenia terminów 
wypożyczenia kwoty, zostaną 
anulowane.
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Z pojawieniem się pierwszych 
oznak wiosny ruszyły pierwsze 
ogniska i miejsca wypalania traw. Z 
tym zjawiskiem, w okresie wiosen-
nym, każdego roku walczy wielu 
policjantów i strażaków, a także 
osoby zaangażowane w ochronę 
środowiska.

Każda interwencja policji i straży 
pożarnej wiele kosztuje. Liczy się 
zarówno koszt dojazdu, woda, zuży-
cie sprzętu, ale także ludzka walka 
z żywiołem. Koszty te pokrywane 
są z budżetu, co oznacza, że ciężar 
finansowy spoczywa na społeczeń-
stwie. W skali całego kraju są to 
ogromne kwoty. 

Należy też zauważyć, że w tym 
czasie, kiedy jednostki Straży Po-
żarnej walczą z pożarami wywoła-
nymi ludzką bezmyślnością, mogą 
być bardziej potrzebne w innym 
miejscu, gdzie zachodzi potrzeba 
ratowania życia lub mienia. Nawet 
jeśli ktoś czuwa nad wypalaniem się 
trawy to i tak w pewnym momencie 
może dojść do sytuacji, że straci 
kontrolę nad ogniem. Wtedy takie 

osoby uciekają, a ogień w bardzo 
szybkim tempie może dotrzeć do 
lasów i zabudowań. Wtedy jeden 
człowiek nie może wiele uczynić. 
Za wypalanie traw grożą konse-
kwencje karne: areszt lub grzywna. 
Zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 16 
października 1991 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2001 r. Nr 99, 
poz. 1079 z późn. zm.) „zabrania 
się wypalania roślinności na łąkach, 
pastwiskach, nieużytkach, rowach, 
pasach przydrożnych, szlakach 
kolejowych lub w strefie oczeretów 
i trzcin”, zaś zgodnie z art. 59 ust. 1 
pkt 1 powyższej ustawy „kto wypala 
roślinność na łąkach, pastwiskach, 
nieużytkach, rowach, pasach przy-
drożnych, szlakach kolejowych, w 
strefie oczeretów lub trzcin podlega 
karze aresztu lub grzywny”.

Mimo wielu akcji uświadamiają-
cych i konsekwencji, jakie niesie 
za sobą wypalanie traw, niektórzy 
nadal twierdzą, że ogień to „naj-
tańszy herbicyd” do niszczenia 
chwastów.

KPP Wągrowiec

Czy warto wypalać trawy?

Powiat Wągrowiecki, wraz z Wo-
jewódzkim Urzędem Ochrony Za-
bytków w Poznaniu, od stycznia br. 
realizuje Projekt pn. „Zainteresuj się 
bogactwem okolicy, w której miesz-
kasz – cykl zajęć aktywizujących 
społeczności lokalne w powiecie 
wągrowieckim”, współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. W realizację przedsię-
wzięcia zaangażowało się 19 szkół, 
31 nauczycieli i aż 322 uczniów!!! W 
ramach 196 godzin lekcyjnych ewi-
dencjonują oni zabytki historyczne 
i przyrodnicze zlokalizowane na 
terenie powiatu wągrowieckiego, 

jak również biorą udział w jedno-
dniowych warsztatach; historycz-
nych, przyrodniczych, konserwa-
torskich i z pozyskiwania środków 
finansowych na różnego rodzaju 
przedsięwzięcia zainicjowane przez 
społeczność lokalną. W efekcie rea-
lizacji przedsięwzięcia utworzony 
zostanie materiał multimedialny i 
publikacja zawierająca opis mery-
toryczno-fotograficzny obiektów 
historyczno – przyrodniczych zlo-
kalizowanych na terenie Powiatu 
Wągrowieckiego. 

wartość projektu: 49.990 zł 
– dofinansowano ze środków eFs 
i budżetu państwa. (er)

• Wszystkich zainteresowanych spotkaniem z konserwatorem zabytków 
zapraszamy na warsztaty, które obędą się w dniu 29 maja 2009 r. w sali 
sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, o godz. 13.00.

• W dniu 26 czerwca 2009 r., o godz. 14.00, w sali kina Miejskiego Domu Kultury 
w Wągrowcu, podczas Festiwalu Sztuk Alternatywnych „Młode Miasto”, 
odbędzie się prezentacja efektów prac wraz z projekcją materiału multi-
medialnego, na który serdecznie zapraszamy mieszkańców powiatu. 

Powiat Wągrowiecki, od listopada 
ubiegłego roku realizuje Projekt pn. 
„Przyszły absolwent bezkonkurencyj-
ny na rynku pracy – zajęcia wyrównaw-
cze, dodatkowe i praktyki zawodowe 
dla młodzieży szkół ponadgimna-
zjalnych kształcenia zawodowego 
z terenu Powiatu Wągrowieckiego”, 
współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. W jego ramach 
uczniowie 3 szkół ponadgimnazjal-
nych od listopada uzupełniają swoją 
wiedzę, na zajęciach wyrównawczych 

prowadzonych z 11 przedmiotów o 
profilu matematyczno-przyrodniczym, 
jak i humanistycznym. Od stycznia br. 
odbywają praktyki zawodowe w 12 
firmach zlokalizowanych na terenie 
województwa wielkopolskiego. Na-
tomiast od marca br. biorą udział w 
zajęciach dodatkowych z informatyki, 
języka angielskiego i niemieckiego, a 
także z kreatywnego przedsiębiorcze-
go myślenia. 

wartość projektu: 1.090.673,00 zł, 
w tym 927.072,05 zł dofinansowano 
ze środków eFs. (er)

Zajęcia pozalekcyjne 
za unijne pieniądze

Ewidencja zabytków 
za unijne pieniądze

Zaproszenia

wymogi FormalNe
1. Z budżetu powiatu wągrowieckiego 
mogą być udzielane dotacje celowe 
na dofinansowanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, znajdującym się 
na obszarze powiatu wągrowieckiego, 
jeżeli: 
a) obiekt znajduje się w złym stanie 
technicznym; 
b) obiekt posiada istotne znaczenie hi-
storyczne, artystyczne lub naukowe. 
2. Dotacja może być udzielona osobie 
fizycznej lub jednostce organizacyjnej, 
która posiada tytuł prawny do zabytku, 
zgodnie z przepisami ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami.
wymagaNe zaŁĄczNiki do wNio-
sku: 
a. decyzja o wpisie do rejestru zabyt-
ków obiektu, którego dotyczą prace 
lub roboty;
b. dokument potwierdzający tytuł praw-
ny do zabytku;
c. harmonogram oraz kosztorys (uzgod-
niony z Wielkopolskim Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków) przewidy-
wanych do wykonania prac lub robót 
ze wskazaniem źródeł 
ich finansowania. 
d. pozwolenie Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków w Poznaniu na 
przeprowadzenie prac lub robót oraz 
projekt i pozwolenie na budowę, gdy 

wniosek dotyczy prac lub robót przy 
zabytku nieruchomym lub program 
prac, gdy wniosek dotyczy prac przy 
zabytku ruchomym; 
e. informacja o wnioskach o udziele-
nie dotacji skierowanych do innych 
organów;
f. wykaz prac i robót już wykonanych 
w okresie roku przed dniem złożenia 
wniosku;
g. w przypadku jednostek organizacyj-
nych wypis z właściwego rejestru albo 
ewidencji;
4. Wnioski złożone po upływie wyznaczo-
nego  terminu i niespełniające wymogów 
formalnych zostaną odrzucone.
5. Termin i szczegółowe warunki reali-
zacji zadania zostaną zawarte w umowie 
podpisanej
z wybranym oferentem. 
6. Wniosek powinien dotyczyć prac lub 
robót, których wykonanie planuje się w 
2009 roku.
Formularze wniosków oraz dodatkowe 
informacje można uzyskać w Wydziale 
Oświaty, Kultury i Sportu, pok. 213, 
tel. (067) 26 80 550 / 26 80 551 oraz na 
stronie www.bip.wagrowiec.pl .
wnioski wraz z wymaganymi załącz-
nikami należy składać w kancelarii 
starostwa powiatowego w wągrow-
cu, ul. kościuszki 15, pok. nr 13 w 
zamkNiętej kopercie z napisem 
„dotacja na zabytki”, w terminie do 
30 czerwca 2009r.

zarzĄd powiatu wĄgrowieckiego
na podstawie art. 77 i 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabyt-
kami z dnia 23 lipca 2003 r.  (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ze zm.) oraz uchwały 
Nr XV/88/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z z dnia 21 grudnia 2007 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków ogłasza drugi nabór wniosków w roku 2009 na wykonanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
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Jak co roku na naszych ulicach poja-
wiają się brygady pracowników malują-
cych poziome znaki na drogach.

Znakowanie poziome ma na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa uczestni-
ków ruchu i innych osób znajdujących 
się na drodze oraz usprawnienie ruchu 
pojazdów i ułatwienie z korzystania 
z drogi. Na drogach powiatowych i 
gminnych zaleca się stosować zasadę 
oznakowania poziomego jak dla dróg 
krajowych i wojewódzkich.

Malowanie znaków poziomych na 
naszych drogach, już od 3 lat przepro-
wadza firma Vobema Polska Sp. z o. 
o siedzibą w Pile. 

W tym roku Powiatowy Zarząd 
Dróg zlecił wykonanie oznakowania 
poziomego   1304,00  m 2 przejść dla 
pieszych i 2463,00 m 2 linii segregacyj-
nych. Całkowita powierzchnia znaków 
wyniesie 3767.00 m 2. Oznakowanie 
dróg będzie wykonane na następują-
cych drogach:

Miasto Wągrowiec:
- ul. Reja, Bartodziejska, Bobrowni-
cka, Grzybowa, Janowiecka, Rgiel-
ska, Nad Nielbą, Straszewska.

Gmina Wągrowiec: 
Bobrowniki, Kamienica, Łekno, Rąb-
czyn, Sienno, Żelice, Dziewoklucz 
– Kamienica –Nowe – Bartodzieje.

Miasto i Gmina Gołańcz: 
ul. Klasztorna, Walki Młodych, Go-
łańcz – Brzeźno Stare na długości 
9,5 km.

Gmina Wapno: 
ul. Świerczewskiego i Stołężyn.

Gmina Mieścisko: 
ul. Kościelna, Podlesie Kościelne, 
Popowo Kościelne.

Gmina Damasławek: 
ul. Janowiecka, Rynek, Kcyńska, 
Niemczyn.

Miasto i Gmina Skoki: 
ul. Antoniewska, Topolowa, Anto-
niewo, Stawiany, Sławica, Rakowo.

PoDPoWiaDaMy 
jak WyPełnić WnioSki 

Jednym z zadań Powiatowego Za-
rządu Dróg jest rozpatrywanie wnio-
sków dotyczących prowadzenia robót 
w pasie drogowym oraz umieszczania 
urządzeń infrastruktury technicznej, 
niezwiązanej z potrzebami zarządza-
nia drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego.

Według ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. 
U. z 2007r. Nr 19, poz 115 ze zmia-
nami) „pas drogowy to wydzielony 
liniami granicznymi grunt wraz z prze-
strzenią nad i pod jego powierzchnią, 
w którym są zlokalizowane droga                   
oraz obiekty budowlane i urządzenia 
techniczne związane z prowadzeniem, 

zabezpieczeniem i obsługą ruchu, a 
także urządzenia związane z potrze-
bami zarządzania drogą”.

Obiekty i urządzenia umieszczane 
w pasie drogowym przez wykonawców 
można podzielić na dwie grupy:

· związane z potrzebami zarządza-
nia drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, do których możemy za-
liczyć wjazdy na posesje, oświetlenia 
uliczne itp.

· drugą grupę stanowią urządzenia 
infrastruktury technicznej niezwiąza-
nej z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego. Jest 
to znacznie szersza grupa. Zaliczyć tu 
możemy budowę infrastruktur wodo-
ciągowych, kanalizacyjnych, gazowych, 
energetycznych, informatycznych i 
telekomunikacyjnych.

WyMaGane WnioSki

W związku z prowadzeniem prac 
budowlanych, remontowych czy kon-
serwatorskich wymagane jest od wyko-
nawcy złożenie wniosku na prowadze-
nie robót w pasie drogowym. Dotyczy 
to budowy zarówno pierwszej jak i 
drugiej grupy obiektów i urządzeń. 

Wniosek na zezwolenie prowadzenia 
robót w pasie drogowym powinien 
zawierać informacje dotyczące:

- dane wnioskodawcy, czyli nazwę i 
adres wnioskodawcy,

- cel zajęcia - w tym punkcie wnio-
skodawca określa, w jakim celu wystę-
puje o zajęcie pasa drogowego,

- lokalizacje – określić tu należy do-
kładnie numer i nazwę drogi lub ulicy. 
Dane takie są dostępne na stronie Biu-
letynu Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Wągrowcu (http://
www.bip.wagrowiec.pl/?a=3759). 
Również należy w tym punkcie określić 
odcinek drogi, na którym wykonawca 
będzie prowadził prace.

- wymiary, powierzchnię oraz rodzaj 
zajętych elementów pasa drogowego 
na czas trwania robót – w tym punk-
cie należy określić długość, szerokość 
oraz powierzchnie budowli, która ma 
być umieszczona w pasie drogowym. 
Należy również określić element pasa 

drogowego, na którym będzie znajdo-
wała się budowla.

- termin zajęcia pasa – należy tu 
wpisać dokładną datę rozpoczęcia i 
zakończenia prac w pasie drogowym.

Ostatnie punkty tego wniosku po-
winny zawierać dane inwestora, wy-
konawcy i kierownika robót.

Do wniosku należy dołączyć plan 
sytuacyjny odcinka pasa drogowego 
przewidzianego do zajęcia z podaniem 
jego wymiarów w skali 1: 100 lub 1: 500, 
ksero decyzji Powiatowego Zarządu 
Dróg, uzgadniającej lokalizację urzą-
dzeń w pasie drogowym (tzw. decyzja 
lokalizacyjna), pozwolenie na budowę 
lub jej zgłoszenie, ponadto projekt 
organizacji ruchu, a w przypadku pro-
wadzenia robót etapami harmonogram 
prowadzenia robót. W sytuacji, gdy 
składającym nie jest inwestor należy 
załączyć pełnomocnictwo od inwestora 
na zajęcie pasa drogowego. 

Wniosek na wydanie zezwolenia na 
umieszczenie urządzenia infrastruk-
tury technicznej składany jest przez 
inwestora, który będzie dysponentem 
danego urządzenia. 

We wniosku tym należy określić:
- dane wnioskodawcy, czyli nazwę, 
adres i numer telefonu wnioskodaw-
cy,
- numer i nazwę drogi, wpisać należy tu 
dane drogi podobnie jak we wniosku 
na zajęcie pasa drogowego,
- rodzaj urządzenia, jaki inwestor za-
mierza umieścić w pasie drogowym,
- powierzchnię rzutu poziomego urzą-
dzenia oraz czy urządzenie będzie zlo-
kalizowane na terenie zabudowanym, 
czy niezabudowanym.

Najważniejszą częścią wniosku jest 
określenie czasu lokalizacji urządzenia 
w pasie drogowym. Należy tu wpisać 
datę, kiedy zostanie umieszczone 
urządzenie w pasie drogowym.

W przypadku opisywanego wniosku 
załączniki potrzebne do jego złożenia 
są takie same jak w przypadku wniosku 
na zajęcie pasa drogowego.

Przy rozpoczęciu i przy zakończeniu 
prac w pasie drogowym wykonawca zo-
bowiązany jest do podpisania protoko-
łu przekazania terenu na czas prowa-

dzenia robót. W przypadku składania 
wniosków przez pełnomocników wy-
magane jest pisemne pełnomocnictwo 
oraz dowód wpłaty opłaty skarbowej 
w wysokości 17 zł oraz wpłacenia tej 
kwoty na rachunek Urzędu Miejskiego 
w Wągrowcu. Wnioski należy składać 
minimum czternaście dni przed rozpo-
częciem prac w siedzibie Powiatowego 
Zarządu Dróg w Wągrowcu przy ul. 
Gnieźnieńskiej 53.

Odrębną grupę stanowi wniosek na 
awaryjne zajęcie pasa drogowego. 

Wniosek ten składany jest przez 
wnioskodawcę, którym może być wy-
konawca lub inwestor w przypadkach 
awarii urządzenia nie związanego z 
potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego. Wnio-
sek ten jest wnioskiem znacznie roz-
budowanym od dwóch poprzednich. 
Pierwszą pozycją do wypełnienia jest 
podanie danych dotyczących zgła-
szającego oraz wykonawcy. Powinna 
być tu przedstawiona pełna nazwa, 
adres w postaci pisemnej lub pieczęci 
firmowej. Drugą pozycją tego wniosku 
jest lokalizacja miejsca awarii, w której 
wpisujemy numer i nazwę ulicy lub 
drogi oraz miejscowość, w obrębie któ-
rej wystąpiła awarii. Kolejną pozycją 
wniosku jest podanie powierzchni oraz 
fragmentu pasa drogowego, który ma 
zostać zajęty w celu usunięcia awarii. 
Ponadto należy określić rodzaj awarii 
– należy tu zamieścić informacje, 
jaka awaria miała miejsce. W rubryce 
„termin zgłoszenia awarii” należy 
podać datę i godzinę zgłoszenia oraz 
termin rozpoczęcia i zakończenia prac, 
podając również datę i godzinę. We 
wniosku znajduje się również miejsce 
do przedstawienia szkicu sytuacyjnego 
miejsca awarii. Ostatnią częścią tego 
wniosku jest podanie informacji doty-
czącej osoby odpowiedzialnej, podając 
jej imię i nazwisko, telefon komórkowy 
oraz czytelny podpis.

W przypadku awarii należy w pierw-
szej kolejności skontaktować się oso-
biście lub telefonicznie z Powiatowym 
Zarządem Dróg i przedstawić sytuację, 
czy awaria prowadzi do utrudnień lub 
niebezpieczeństwa dla ruchu dro-
gowego, a następnie złożyć powyżej 
opisany wniosek na awaryjne zajęcie 
pasa drogowego. 

Na podstawie wniosków zostają wy-
dane decyzje, pozwalające na prowa-
dzenie robót i umieszczenie urządzeń 
w pasie drogowym. W decyzjach tych 
znajduje się zgoda na prowadzenie 
robót oraz naliczona kwota opłat za 
zajęcie pasa drogowego oraz umiesz-
czenia urządzenia w pasie drogowym. 
Kwoty te należy wpłacić na podany w 
decyzji numer konta w terminie 28 dni 
od dnia odbioru decyzji. 

Wnioski są do pobrania ze strony 
Biuletynu Informacji Publicznej Staro-
stwa Powiatowego w Wągrowcu (http://
www.bip.wagrowiec.pl/?a=3760).

Powiatowy Zarząd Dróg 
w Wągrowcu

Wiadomości z Powiatowego Zarządu Dróg
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Agencja Rozwoju 
i Modernizacji Rolnictwa

Biuro Powiatowe w Wągrowcu

termiNy skŁadaNia wNioskÓw 
do biura powiatowego 

- rok 2009

i. pŁatNoŚci bezpoŚredNie i oNw 2009:
· 15 marca – 15 maja 2009 r. – ostateczny termin to 9 czerwca 2009r., ale 
po 15 maja za każdy dzień roboczy opóźnienia stosowane będą zmniej-
szenia należnej kwoty o 1 %.
zmiany do wniosku można składać do 1 czerwca 2009 r., 
- ostateczny termin do 9 czerwca, ale po 1 czerwca za każdy dzień roboczy 
opóźnienia, stosowane będą zmniejszenia należnej kwoty o 1% w stosunku 
do działki, co do której dokonano zmiany.

ii. 1. wspieraNie  przedsięwzięĆ rolNoŚrodowiskowycH  
i poprawy dobrostaNu zwierzĄt w ramacH prow 2004-
2006:
· wnioski kontynuacyjne: 15 marca - 15 maja – ostateczny termin to 9 
czerwca 2009r., ale po 15 maja za każdy dzień roboczy opóźnienia stoso-
wane będą zmniejszenia należnej kwoty o 1 %.
2. wNioski o przyzNaNie pŁatNoŚci rolNoŚrodowisko-wej 
prow 2007-2013:
· wnioski nowe i kontynuacyjne: 15 marca - 15 maja – ostateczny termin 
to 9 czerwca 2009r., ale po 15 maja za każdy dzień roboczy opóźnienia 
stosowane będą zmniejszenia należnej kwoty o 1 %.

iii. wspieraNie gospodarstw NiskotowarowycH w ramacH 
prow 2004-2006:
· oświadczenie o zrealizowaniu przedsięwzięć zadeklarowanych we 
wniosku i planie rozwoju gospodarstwa niskotowarowego: w terminie 
7 dni od dnia kiedy upłynął termin 6 miesięcy od wypłaty płatności dla 
gospodarstwa niskotowarowego w trzecim roku realizacji planu

iV. zalesiaNie:
· wnioski kontynuacyjne: 15 marca -15 maja (PROW 2007-2013)
· wnioski kontynuacyjne: 1 czerwca - 15 lipca (PROW 2004-2006)
· nowe wnioski na zalesienia: 1 czerwca – 31 lipca
· oświadczenie o wykonaniu zalesienia wraz z zaświadczeniem nadleśni-
czego potwierdzające ten fakt: 21 dni od dnia wydania przez nadleśniczego 
zaświadczenia, jednakże nie później niż do 20 czerwca.

V. reNty strukturalNe: po ogłoszeniu terminu naboru.

Vi. korzystaNie z usŁug doradczycH przez rolNikÓw i posia-
daczy lasÓw: po ogłoszeniu terminu naboru.

koMUnikaT
UTyLiZaCja PaDłyCH ZWieRZĄT - oPłaTy

Agencja restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje, że od 1 kwiet-
nia 2009 r. pomoc finansowa ARiMR na zbiór, transport i unieszkodliwienie 
padłych zwierząt gospodarskich jest udzielana pod warunkiem dokonania 
zgłoszenia padnięcia zwierzęcia gospodarskiego z gatunku bydło, owce, kozy, 
świnie lub konie i jego unieszkodliwienia zgodnie z przepisami o systemie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt. Ograniczenie to wynika z § 14 ust. 2 Roz-
porządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie realizacji 
niektórych zadań ARiMR (DZ. U. nr 22, poz. 121).

Producent rolny, który nie zgłosił do ARiMR w terminie padnięcia swojego 
zwierzęcia (bydło, owce, kozy – 7 DNI, świnie – 30 DNI), nie będzie mógł 
skorzystać z pomocy finansowej Agencji (finansowanie kosztów odbioru i 
utylizacji zwłok).

Agencja Rozwoju 
i Modernizacji Rolnictwa

Biuro Powiatowe w Wągrowcu

W styczniu 2009 roku podpi-
sano porozumienie miedzy Mi-
nistrem Rozwoju Regionalnego  
i Zarządem Województwa Wiel-
kopolskiego, w sprawie funkcjo-
nowania na terenie Wielkopolski 
Systemu Informacji o Funduszach 
Europejskich. 

Działające dotychczas Punkty 
informacyjne WRPO (Główny Punkt 
informacyjny w Poznaniu oraz 11 
Punktów terenowych – w tym w Wą-
growcu) stały się częścią krajowej 
sieci informacyjnej. 

Obecnie konsultanci pracujący w 
Punktach udzielają informacji, nie 
tylko na temat WRPO, ale również 
pozostałych programów operacyj-
nych funkcjonujących w ramach 

Narodowej Strategii Spójności 2007-
2013 w tym m.in.: Po Kapitał Ludzki, 
PO Innowacyjna Gospodarka, Po 
Infrastruktura i Środowisko. 

Oprócz zwiększonego zakresu 
udzielanych informacji do nowych 
zadań Punktów informacyjnych 
należy m.in. współorganizacja 
działań o charakterze informacyjno 
– promocyjnych oraz współpraca z 
Instytucją Zarządzającą WRPO przy 
opracowaniu i dystrybucji materia-
łów promocyjnych. 

W wyniku zwiększonych kompe-
tencji zmianie uległa również nazwa 
Punktów informacyjnych WRPO, 
które od tej pory funkcjonują pod 
nazwą Punkt Informacyjny Fundu-
szy Europejskich. (wrpo)

Fundusze Europejskie 
w Wielkopolsce

Nowe kompetencje Punktów informacyjnych WRPO

szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej: www.
wrpo.wielkopolskie.pl oraz w punkcie informacyjnym Funduszy euro-
pejskich w starostwie powiatowym w wągrowcu, pok. 101, tel. (067) 26 
80 508 lub e-mail: wagrowiec.wrpo@wielkopolskie.pl

czym sĄ FuNdusze europejskie
Środki z budżetu uNii europejskiej – skĄd i Na co?

Środki finansowe Unii Europejskiej gromadzone są przez państwa 
członkowskie i przekazywane do unijnego budżetu. Według prawa środ-
ki te stanowią zasoby własne Unii Europejskiej. Środki w budżecie Unii 
Europejskiej pochodzą z trzech podstawowych źródeł:
- z ceł pobieranych od towarów importowanych z państw, które nie są 

członkami Unii Europejskiej (tzw. tradycyjne zasoby własne Unii),
- z dochodów z VAT (czyli podatku od wartości dodanej) – jest to określony 

procent, który dane państwo ma zapłacić Unii od środków pochodzących 
z podatku VAT), 

- ze środków uzależnionych od dochodu narodowego każdego z państw 
członkowskich (każde państwo płaci 0,73 proc. swojego Produktu Naro-
dowego Brutto (PNB) do budżetu Unii. Jest to obecnie największe źródło 
środków finansowych Unii Europejskiej.

 Źródło Komisja Europejska: Dyrekcja Generalna ds. Budżetu
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W 2009 r. rolnicy mogą ubiegać 
się o takie same rodzaje płatności 
bezpośrednich, jakie były przy-
znawane za 2008 r. Istotne zmiany 
zasad przyznawania płatności będą 
dotyczyły jedynie krajowych płatno-
ści uzupełniających do powierzchni 
upraw roślin przeznaczonych na 
paszę, uprawianych na trwałych 
użytkach zielonych, czyli tzw. „płat-
ności zwierzęcych” oraz płatności 
uzupełniających do plantacji orze-
chów, tj. orzecha włoskiego oraz 
leszczyny. W 2009 r. płatność uzupeł-
niająca do plantacji orzechów będzie 
przysługiwała, jeżeli liczba drzew 
orzechowych lub sadzonek tych 
drzew na hektar gruntów rolnych 
objętych wnioskiem o przyznanie tej 
płatności będzie nie mniejsza niż 200 
– w przypadku leszczyny lub 75 – w 
przypadku orzecha włoskiego.

Zmiany w stosunku do zasad 
przyznawania płatności zwierzęcej 
obowiązujących w poprzednich la-
tach dotyczą:
• możliwości ubiegania się o płatność 
zwierzęcą przez rolników, którzy 
otrzymali płatności do powierzchni 
upraw paszowych w 2006 r., lecz 
produkcję zwierzęcą rozpoczęli w 
okresie od 1 kwietnia 2006 r. do 14 
marca 2007 r.,
• możliwości uwzględnienia, przy 
określaniu maksymalnej powierzch-
ni, do jakiej rolnik może uzyskać płat-
ność zwierzęcą powierzchni trwałych 
użytków zielonych, traw na gruntach 
ornych, mieszanek roślin motylko-
watych z trawami do jakiej w 2006 
r. przyznano płatność rolnikowi lub 
małżonkowi rolnika ubiegającego się 
o przyznanie płatności zwierzęcej,
• możliwości uzyskania płatności 
zwierzęcej przez rolników, którzy 
nie składali wniosków o przyznanie 
płatności bezpośrednich w latach 
2004-2006, a posiadali (oni lub ich 
małżonkowie) zwierzęta w okresie 
od 15 września roku poprzedzającego 
rok złożenia wniosku o przyznanie 
płatności do 14 marca roku złożenia 
tego wniosku, 
• zwiększenia do 75% maksymalnej 
powierzchni, do jakiej „nowi rolnicy” 
mogą uzyskać płatność zwierzęcą. 
Zmiana ta dotyczy zarówno rolni-
ków, którzy uzyskiwali już płatność 
zwierzęcą w poprzednich latach, jak 
i tych, którzy dopiero będą się o nią 
ubiegać.
• możliwości przejęcia prawa do uzy-
skiwania płatności zwierzęcej wraz z 
przejęciem gospodarstwa. Od 2009 r. 
rolnik przejmujący gospodarstwo od 
rolnika dotychczas otrzymującego 
płatność zwierzęcą, będzie upraw-
niony do otrzymywania płatności 
zwierzęcej w wysokości przyznawa-
nej zbywcy niezależnie od stanu aktu-
alnie utrzymywanych zwierząt, a jeśli 
przed tym nabyciem sam również 
był uprawniony do otrzymywania 

płatności zwierzęcej – w wysokości 
sumy swoich dotychczasowych 
płatności (nabywcy) oraz płatności 
przyznawanych wcześniej zbywcy 
gospodarstwa. Analogiczna zasada 
będzie obowiązywała w stosunku do 
rolników zawierających związek mał-
żeński z rolnikiem uprawnionym do 
uzyskiwania płatności zwierzęcej.
• możliwości uzyskania płatności 
zwierzęcej przez rolników, któ-
rzy w roku 2006 uzyskali płatność 
uzupełniającą do mieszanek roślin 
motylkowatych drobnonasiennych 
z trawami. W 2009 r. powierzchnia 
takich mieszanek będzie mogła zo-
stać uwzględniona przy określaniu 
maksymalnej powierzchni, do jakiej 
dany rolnik może uzyskać płatność 
zwierzęca, o ile we wniosku o przy-
znanie płatności na 2006 r. wskazał 
taki rodzaj mieszanki.

Szczegółowe informacje o zasa-
dach przyznawania płatności bez-
pośrednich w 2009 roku dostępne 
są na stronie internetowej Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa www.arimr.gov.pl

Jak co roku, wnioski o przyznanie 
płatności rolnicy mogą składać w biu-
rach powiatowych Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
właściwych ze względu na miejsce 
zamieszkania lub siedzibę wniosko-
dawcy, lub za pośrednictwem poczty 
do 15 maja 2009 r. Dopuszczalne jest 
złożenie wniosku w terminie 25 dni 
kalendarzowych po tym terminie, 
czyli do 9 czerwca 2009 r., jednakże 
za każdy dzień roboczy opóźnienia 
należna rolnikowi płatność będzie 
pomniejszana o 1%.

Rolnicy, którzy w 2008 roku złożyli 
wnioski o przyznanie płatności bez-
pośrednich, otrzymali z ARiMR sper-
sonalizowany wniosek o przyznanie 
płatności na rok 2009 wraz z materia-
łem graficznym i kartą informacyjną, 
w której zawarte są między innymi 
dane o powierzchniach kwalifiko-
wanych w ramach poszczególnych 
działek ewidencyjnych, powierzchnie 
trwałych użytków zielonych zgłoszo-
ne przez rolnika w 2007 i 2008 roku 
oraz informacje dotyczące przyzna-
nej płatności zwierzęcej.

W 2009 roku na jednym formularzu 
wniosku o przyznanie płatności rol-
nicy mogą ubiegać się o przyznanie 
następujących rodzajów płatności:
1) jednolitą płatność obszarową 
(JPO);
2) krajowe uzupełniające płatności 
obszarowe (UPO), w tym: 
• płatność do grupy upraw podsta-
wowych,
• płatność do powierzchni uprawy 
chmielu, zadeklarowanej przez rolni-
ka we wniosku o przyznanie płatności 
do gruntów rolnych na dany rok,
• płatność do powierzchni uprawy 
chmielu, do której rolnikowi przy-
znano płatność uzupełniającą do 

tych zbóż. Wzór oświadczenia jest 
zamieszczony na stronie interneto-
wej ARiMR oraz dostępny w biurach 
powiatowych ARiMR i oddziałach 
regionalnych ARiMR.

Analogicznie jak w roku ubie-
głym, rolnicy będą mogli grupować 
powierzchnie upraw, do których 
przysługuje ten sam rodzaj płatności. 
Podstawową grupę upraw stanowi 
powierzchnia kwalifikująca się do jed-
nolitej płatności obszarowej (JPO). 
Do powierzchni działki rolnej kwali-
fikującej się do płatności JPO rolnik 
będzie mógł wliczyć przylegające 
do siebie powierzchnie mniejsze niż 
0,1 ha, np., oczka wodne do 100 m2, 
rowy, ogródki przydomowe. 

Następnie na działce rolnej zade-
klarowanej do jednolitej płatności 
obszarowej, należy zadeklarować po-
wierzchnię upraw, które kwalifikują 
się do przyznania uzupełniającej płat-
ności lub płatności do upraw roślin 
energetycznych, lub przejściowych 
płatności do owoców miękkich. 

Jako oddzielne działki rolne muszą 
być oznaczone we wniosku grunty, na 
których są uprawiane len i konopie 
włókniste, grunty, na których reali-
zowane jest przedsięwzięcie rolno-
środowiskowe i poprawy dobrostanu 
zwierząt oraz grunty stanowiące 
trwałe użytki zielone.

Odrębną działką rolną deklarowaną 
we wniosku o przyznanie płatności za 
2009 r. będzie powierzchnia trwałych 
łąk i pastwisk (trwałe użytki zielone). 
Powierzchnia ta musi być zadeklaro-
wana jako działka JPO,TUZ. 

Rolnik ubiegający się o płatności 
zwierzęce nie deklaruje odrębnie po-
wierzchni do płatności zwierzęcych. 
Płatność ta będzie ustalana na podsta-
wie działek rolnych zadeklarowanych 
we wniosku jako działka JPO,TUZ.

W przypadku ubiegania się o płat-
ności do pomidorów rolnik zaznacza 
tylko we wniosku pole wskazujące, 
że ubiega się o taką płatność, bez 
podawania innych danych. 

We wniosku o przyznanie płatności 
do owoców miękkich, rolnik deklaru-
jąc działki rolne, na których prowa-
dzona jest uprawa owoców miękkich 
przeznaczonych do przetworzenia, 
zobowiązany jest do podania upra-
wianego gatunku owoców (maliny 
lub truskawki). W 2009 roku rolnik 
zobowiązany jest dostarczyć do 31 
lipca 2009 roku, do kierownika Biura 
Powiatowego ARiMR, kopię umowy 
przetwarzania owoców miękkich lub 
zobowiązania do dostarczenia owo-
ców miękkich do przetwórni.

W przypadku wątpliwości, co do 
prawidłowego wypełnienia wniosku 
oraz zasad przyznawania płatności 
w 2009 r. rolnicy mogą korzystać z 
informacji udzielanych przez pra-
cowników Biur Powiatowych, Od-
działów Regionalnych ARiMR, a także 
Ośrodków Doradztwa Rolniczego i na 
bieżąco w funkcjonującej bezpłatnej 
infolinii pod numerem 0 800 38 00 84, 
czynnej codziennie (oprócz świąt) w 
godzinach 7 – 21.

agencja restrukturyzacji 
i modernizacji rolnictwa
e-mail: info@arimr.gov.pl

bezpłatna infolinia: 0-800-38-00-84

Agencja Rozwoju 
i Modernizacji Rolnictwa

informuje:

PłaTnośCi beZPośReDnie W 2009 RokU

powierzchni uprawy chmielu za 
2006 rok,
• płatność do powierzchni roślin 
przeznaczonych na paszę, uprawia-
nych na trwałych użytkach zielonych 
(płatności zwierzęce);
3) płatność do upraw roślin energe-
tycznych;
4) oddzielną płatność z tytułu owoców 
i warzyw (płatność do pomidorów); 
5) przejściowe płatności z tytułu 
owoców miękkich;
6) płatność cukrową;
7) pomoc do rzepaku;
8) pomoc finansową z tytułu wspie-
rania gospodarowania na obszarach 
górskich i innych obszarach o nieko-
rzystnych warunkach gospodarowa-
nia (ONW).

We wniosku o przyznanie płatności 
obszarowych rolnik zobowiązany 
jest zadeklarować wszystkie grunty 
rolne będące w jego posiadaniu, 
niezależnie od tego, czy ubiega się o 
przyznanie płatności obszarowych 
do tych gruntów.

W przypadku, gdy działka rolna 
stanowi przedmiot posiadania samo-
istnego (np. właściciel) i posiadania 
zależnego (np. dzierżawca), płatności 
przysługują posiadaczowi zależnemu 
(dzierżawcy).

W przypadku, gdy działka rolna 
jest przedmiotem współposiadania, 
płatności przysługują temu współ-
posiadaczowi, na którego pozostali 
współposiadacze wyrazili pisemną 
zgodę, którą należy dołączyć do 
wniosku o przyznanie płatności.

Przy wypełnianiu wniosku należy 
zwrócić szczególną uwagę na pierw-
szą stronę formularza, na której, 
przez wpisanie w odpowiednią rub-
rykę znaku X, należy określić, o jaki 
rodzaj płatności rolnik się ubiega. 
Brak takiej informacji może spowo-
dować, że płatność, o jaką zamierzał 
wystąpić rolnik, nie zostanie mu 
przyznana, (płatność bezpośrednia, 
płatności uzupełniające do grupy 
upraw podstawowych i chmielu, 
płatność zwierzęca, płatność histo-
ryczna do chmielu, płatność do po-
midorów, płatność cukrowa, pomoc 
do rzepaku). 

Wraz z wnioskiem rolnik zobowią-
zany jest złożyć wypełnione i podpi-
sane załączniki graficzne oraz inne 
wymagane dokumenty, w zależności 
od rodzaju płatności, o jakie rolnik 
się ubiega w danym roku. Wykaz 
wymaganych dokumentów, jakie 
rolnik zobowiązany jest złożyć wraz 
z wnioskiem o przyznanie płatności 
zamieszczony jest na stronie interne-
towej ARiMR (www.arimr.gov.pl). 

Jeżeli rolnik uprawia zboża: psze-
nica, żyto, jęczmień, owies, zobowią-
zany jest wyrysować na załączniku 
graficznym położenie uprawy danego 
zboża na działce rolnej.

W przypadku, gdy rolnik składa 
wniosek po raz pierwszy lub nie 
otrzymał załącznika graficznego dla 
działki ewidencyjnej, na której pro-
wadzona jest w danym roku uprawa 
pszenicy, żyta, jęczmienia lub owsa, 
rolnik zobowiązany jest dołączyć do 
wniosku o przyznanie płatności na 
rok 2009 oświadczenie zawierające 
wykaz działek ewidencyjnych, na 
których prowadzona jest uprawa 
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Z PRACY RADY

Z pracy Komisji Stałych Rady Powiatu

• w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Wą-
growieckiego,

• w sprawie przyjęcia Powiatowe-
go Programu Wspierania Rodziny i 
Dziecka na lata 2009-2013,

• w sprawie określenia rodzaju 
zadań i wysokości środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przezna-
czonych na te zadania w 2009 roku,

• w sprawie zmiany uchwały nr 
XV/88/2007 Rady Powiatu wągro-
wieckiego z dnia 21 grudnia 2007r. w 
sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, położonym na obszarze 
Powiatu Wągrowieckiego,

• w sprawie przyjęcia „ Regula-
minu przyznawania nauczycielom 
szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez powiat wągro-
wiecki dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowo i godziny 
doraźnych zastępstw”,

• w sprawie przyjęcia od Woje-
wody Wielkopolskiego zadania z 
zakresu administracji rządowej,

• dwukrotnie w sprawie zmiany 
uchwały nr XXVI/166/2008 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 
29 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Wągro-
wieckiego na 2009 rok,

• w sprawie stwierdzenia wy-
gaśnięcia mandatu radnego Rady 
Powiatu Wągrowieckiego,

• w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania z działalności reha-
bilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych przez Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Wapnie w 2008 roku,

• w sprawie przyjęcia rocznego 

sprawozdania z działalności reha-
bilitacyjnej i wykorzystania środ-
ków finansowych przez Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Wągrowcu w 
2008 roku,

• w sprawie przyjęcia do realizacji 
Powiatowego Programu Działań na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych na 
lata 2009-2013,

• w sprawie zmiany uchwały 
nr XXVI/164/2008 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 
2008 roku w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej na 
2009 rok,

• w sprawie realizacji przez Powiat 
Wągrowiecki projektu w ramach 
Działania 2.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne - „Stypendia unijne dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
województwa wielkopolskiego”,

• w sprawie przyjęcia „Regulami-
nu przyznawania i przekazywania 
w roku szkolnym 2008/2009 sty-
pendiów na wyrównywanie szans 
edukacyjnych dla uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych umożliwiających 
uzyskanie świadectwa dojrzałości”,

• w sprawie przekazania do reali-
zacji Gminie Wagrowiec zadania pn. 
„Wykonanie projektu przebudowy 
drogi powiatowej nr 1610 na odcinku 
Sienno - Przysieczyn”,

• w sprawie udzielenia absoluto-
rium Zarządowi Powiatu Wągrowie-
ckiego za 2008 rok,

• w sprawie zmiany uchwały nr 
II/9/2006 Rady Powiatu Wągrowie-
ckiego z dnia 30 listopada 2006 roku 
w sprawie ustalenia składu osobo-
wego Komisji Rewizyjnej i wyboru 
jej Przewodniczącego.

Całe treści uchwał dostępne są na 
stronach www.bip.wagrowiec.pl lub 
w Biurze Rady Powiatu pok. nr 107 
od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30 do 15.30.

rada powiatu wągrowieckiego w miesiącach marcu i kwietniu 2009 
roku podjęła uchwały:

komisja rewizyjNa:
-  badała wykonanie budżetu powiatu 
za 2008 rok,
-  przygotowała wniosek o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu 
Wągrowieckiego za 2008 rok,

komisja zdrowia polityki 
spoŁeczNej i ryNku pracy:

- zapoznała się z analizą wyniku ogól-
nego szpitala po weryfikacji bilansu 
oraz wykonaniem planu 2009 roku za 
trzy miesiące,
- zapoznała się z funkcjonowaniem 
Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo 
-Wychowawczej w Wągrowcu,
- przyjęła informację o rodzinach 
zastępczych oraz działaniami Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie na 

rzecz opieki nad dzieckiem,
- zapoznała się z działaniem Powiato-
wego Zespołu ds. Orzekania o Niepeł-
nosprawności,
- dokonała podsumowania pracy Ko-
misji za I kwartał 2009r.

komisja FiNaNsÓw, 
obszarÓw wiejskicH 

i strategii rozwoju powiatu:
- zapoznała się ze stopniem realiza-
cji powiatowych strategii, planów i 
programów - monitoring i propozycje 
aktualizacji ich zapisów (Strategia Roz-
woju Powiatu Wągrowieckiego, Planu 
Rozwoju Lokalnego, Strategia Rozwoju 
Pomocy Społecznej na lata 2002-2010, 
Powiatowy Program Promocji Zatrud-
nienia na lata 2008-2013),

- zapoznała się z informacją o stopniu 
wykonania budżetu powiatu za 2008 
rok oraz oceniała  sytuację finansową 
szkół i placówek oświatowych prowa-
dzonych przez powiat /stan subwencji 
oświatowej na 2009 rok po korekcie 
MEN/.

komisja bezpieczeństwa 
i komuNikacji:

- komisja dwukrotnie dokonała prze-
glądu dróg powiatowych,
- analizowała planowane inwestycje i 
remonty dróg w 2009 roku,
- zapoznała się z informacją o działal-
ności Związku Powiatów Polskich,
- zapoznała się z funkcjonowaniem Wy-
działu Komunikacji oraz Stacji Kontroli 
i Obsługi Pojazdów Samochodowych 
w Wągrowcu,

komisja edukacji, kultury, 
sportu i turystyki:

- rozeznała potrzeby edukacyjne te-
gorocznych absolwentów gimnazjów 
pod kątem kierunków kształcenia w 
szkołach ponadgimnazjalnych,
- przyjęła informację o wysokości 
subwencji oświatowej na 2009 rok oraz 
oceniała  wykonanie budżetu za 2008 
rok w zakresie działania Komisji,
Ponadto Komisje analizowały materiały 
na sesje.

wNioski, staNowiska, opiNie 
komisji staŁycH rady powiatu:
Komisja Bezpieczeństwa i Komunika-
cji  wnioskuje:
- aby zająć się problemem miejsc 
parkingowych przy ul. Kościuszki aż 
do skrzyżowania ul. Jeżyka,
- o nadanie biegu w sprawie rozwiąza-
nia problemu skrzyżowania ul. Lipowa 
– Kcyńska, 
- o podniesienie prędkości na obwod-
nicy w miejscach nie zabudowanych,
- o niezwłoczny zakup ciągnika wraz z 
niezbędnym osprzętem do bieżącego 
utrzymania dróg. Komisja podtrzy-
muje propozycję sfinansowania tego 
zakupu z nadwyżki budżetowej,
- o przywóz kamienia na drogę w 
Grylewie ze środków PZD z bieżącego 
utrzymania,
- aby drogi przeznaczone do progra-
mu „Schetynówka” w przypadku nie 
uzyskania dofinansowania, aby roz-
poczęto w ramach własnego budżetu 
remonty tychże dróg,
- o przedłużenie o 1 godzinę czasu 
pracy wydziału komunikacji,
- ponowienie wniosku o zakup ciąg-
nika z osprzętem wielofunkcyjnym 
dla PZD.
Zapytania: - dlaczego dofinansowania 
dla poszczególnych samorządów na 
promocje w powiecie nie są równe? 
Sugestia komisji branżowej mówiła o 
kwocie 2000 zł?,
 - kto analizował sprawozdania jedno-
stek i jakie wyciągnął wnioski?,
 - przyczyna zróżnicowania wydatków 
w paragrafach; 4700; 4360; 4370 w po-
szczególnych jednostkach?,
 - o uszczegółowienie wydatków w 
rozdziale 92695 Mistrzostwa Powiatu 
w różnych dyscyplinach?,
 - o stan zaawansowania prac nad 
podpisem elektronicznym?

komisja Finansów, obszarów wiej-
skich i strategii rozwoju powiatu 
wypracowała wnioski:
- o wykreślenie z uzasadnienia projek-
tu uchwały o zbyciu nieruchomości 
stanowiącej własność powiatu zapisu 
„Cena wywoławcza w przetargu będzie 
równa cenie nieruchomości ustalonej 
na podstawie jej wartości”,
- o dokonanie wyceny, wymienionych 
w projekcie uchwały o zbyciu nieru-
chomości stanowiącej własność po-
wiatu działek metodą dochodową,
- o rozpatrzenie możliwości niezwłocz-
nego przekazania środków z PFOŚiGW 
na oczyszczenie niesprawnego filtra 
piaskowo - żwirowego przy oczysz-
czalni w MOW w Antoniewie,
 - o rozważenie możliwości przeka-
zania środków z rezerwy ogólnej na 
uporządkowanie terenu w obrębie 
MOW Antoniewo (renowacja bramy, 
elewacji oraz chodników),
 - o przyjęcie na sesji stanowiska 
Rady Powiatu Wągrowieckiego wo-
bec niesprawiedliwych kryteriów 
przyznawania stypendiów socjalnych 
młodzieży zamieszkującej miejsco-
wości powyżej 20.000 mieszkańców 
i wskazania potrzeby monitoringu 
pomocy finansowej z różnych źródeł 
,z których korzystają uczniowie,
- o rozeznanie stanu wdrażania podpisu 
elektronicznego w jednostkach powia-
towych i określenie ile środków zostało 
wydanych na ten cel w 2008 roku,
- o uzupełnienie w informacji o realiza-
cji przez Zarząd Powiatu zgłoszonych 
wniosków, interpelacji i zapytań do 
organów powiatu w 2008 roku o na-
zwiska osób je zgłaszających.
Zapytania: - kto ponosi odpowiedzial-
ność za niekompletną standaryzację 
DPS w Srebrnej Górze?,
- czy dyrektor DPS w Srebrnej Górze 
otrzymał w ostatnim czasie jakiekol-
wiek nagrody- jeśli tak to za co?,
- jaki jest na dzień dzisiejszy status DPS 
w Srebrnej Górze?
Stanowisko: Komisja Finansów ob-
staje przy stanowisku, żeby Zarząd 
odstąpił od przetargu, gdyby oferta 
na sprzedaż działek pod hotel była 
niższa niż cena wywoławcza (wycena).  

komisja zdrowia, polityki społecz-
nej i rynku pracy wypracowała 
wnioski:
-  o sfinansowanie zakupu urządzenia 
chłodniczego dla Stacji Sanitarno 
Epidemiologicznej w Wągrowcu z 
nadwyżki budżetowej za 2008 rok,
- o rozpatrzenie możliwości zwiększe-
nia zatrudnienia o 1 osobę do prowa-
dzenia spraw związanych z rodzinami 
zastępczymi i opieką nad dzieckiem 
w PCPR,
- o rozważenie możliwości przyznania 
nagrody honorowej wieloletniemu 
pracownikowi PCPR p. Irenie Kotwicy, 
za zaangażowanie w pracy na rzecz 
opieki nad dzieckiem i rodzinami 
zastępczymi.
Stanowisko: Komisja potwierdza za-
sadność i w pełni popiera rozbudowę 
Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuń-
czo - Wychowawczej w Wągrowcu 
z rozszerzeniem jej do 30 miejsc po 
adaptacji pomieszczeń Bursy.

tematyka prac komisji na posiedzeniach w miesiącach: marcu i kwiet-
niu 2009 r.

zebrała M. Substyk, Biuro Rady
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Wśród licznie zebranych gości 
w spotkaniu uczestniczyli: tomasz 
kranc, Wicestarosta - gospodarz 
spotkania, stanisław stec Poseł 
na Sejm RP, eugeniusz pyrzyński, 
który reprezentował na spotkaniu 
Posła stanisława kalembę, adam 
wysocki - przedstawiciel Marszał-
ka Wielkopolskiego, przemysław 
majchrzak - Wójt Gminy Wągrowiec, 
grzegorz kamiński - Z-ca Burmi-
strza Miasta Wągrowca, andrzej 
bielecki - Członek Zarządu Powiatu 
Wągrowieckiego oraz przedstawi-
ciele władz Miast, Gmin Powiatu 
Wągrowieckiego.

Na spotkanie licznie przybyli 
najważniejsi goście, czyli doborowe 
grono sportowców, którzy reprezen-
towali Polskę na różnych arenach, a 
związani są z Ziemią Wągrowiecką. 
W spotkaniu uczestniczyli reprezen-
tanci w piłce ręcznej: władysław 
białczyk, damian drobik, paweł 
galus, Łukasz gierak, błażej kwiat-
kowski, dawid przysiek, andrzej 
sebastyański, marcin siódmiak, 
andrzej smykowski, jacek szulc, 
edward urbaniak, bartosz wit-

kowski oraz w imieniu syna artura 
- Henryk siódmiak; reprezentanci w 
lekkiej atletyce: monika drybulska, 
aurelia januchowska-bartczak, 
marta koteras, marian machowina, 
Hieronim mazurkiewicz, Łukasz 
Nowak, wiesław Nowak, grzegorz 
Nowicki oraz zbigniew orywał; 
reprezentanci w karate: mariusz 
Nowak, jakub rączkowski i daria 
wojtas. Obecna również była re-
prezentantka Polski w koszykówce 
aleksandra majer, w wioślarstwie 
reprezentował Polskę krzysztof 
michalski, a modelarstwem żaglo-
wym pasjonują się jerzy i Łukasz 
sokołowscy. Obecny był również 
mistrz psich zaprzęgów jarosław 
rakocy.

Celem spotkania było uhonorowa-
nie rodzimych sportowców, którzy 
osiągali sukcesy w barwach naszego 
kraju zapisując swoje czyny na kar-
tach historii polskiego sportu.

Inicjatorem spotkania był śp. wło-
dzimierz Łosiński, wybitny znawca 
historii sportu naszego powiatu, 
twórca wielu cennych publikacji 
przyczyniających się do upamięt-

nienia osiągnięć i rozwoju sportu na 
ziemi wągrowieckiej. Wicestarosta 
Tomasz Kranc w swoim wystąpieniu 
dziękując za sugestie pana Łosiń-
skiego, za czynny udział i pomoc w 
organizacji tego spotkania, poprosił 
wszystkich zebranych o uczczenie 
Jego pamięć minutą ciszy.

„Reprezentowanie Polski przezna-
czone jest dla osób szczególnie wy-
bitnych, wyróżniających się nie tyl-
ko sprawnością fizyczną, ale głównie 
siłą charakteru i umiejętnościami 
pozwalającymi znosić niewygody i 
wyrzeczenia, obowiązkowych, dla 
których idea sportowej rywalizacji, 
uczciwego współzawodnictwa cen-
niejsza jest od konfliktu i zawziętej 
konfrontacji” - tymi słowami zwrócił 
się Wicestarosta Tomasz Kranc do 
zebranych gości, okazując sportow-
com wyrazy uznania za ich sukcesy 
i dokonania sportowe. Wicestarosta 
wielokrotnie podkreślał jak ważny 
dla współczesnego człowieka jest 
sport. Wspomniał również, że osiąg-
nięcia wągrowieckich sportowców 
na różnych arenach są nie tylko 
wspaniałą wizytówką ich pracy, ale 

także skuteczną promocją naszego 
powiatu.

Na uroczystości wyróżniono 
Nagrodą Herbu Powiatu Wągro-
wieckiego olimpijczyków z terenu 
powiatu Monikę Drybulską, Zbignie-
wa Orywała oraz Artura Siódmiaka. 
Natomiast wszystkim sportowcom 
wręczono okolicznościowe medale 
i drobne suweniry oraz pamiątkową 
fotografię ze spotkania.

Zbigniew Orywał wybitny trener 
i wysokiej klasy sportowiec, nie 
tłumiąc wzruszenia, wygłosił prze-
mówienie i wzniósł toast za zdrowie 
wszystkich sportowców. Wszyscy 
obecni na spotkaniu złożyli swój 
podpis na koszulce, która będzie 
przekazana na Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, a środki 
uzyskane z licytacji zostaną prze-
znaczone na szczytny cel.

Organizatorami spotkania byli 
Starosta Wągrowiecki wraz z Za-
rządem Powiatu Wągrowieckiego 
oraz Wydział Oświaty, Kultury i 
Sportu Starostwa Powiatowego w 
Wągrowcu.

W dniu 25 kwietnia 2009 roku w Restauracji OSiR w Wągrowcu odbyło się I Spotkanie Reprezentantów 
Polski Ziemi Wągrowieckiej z władzami naszego powiatu.

Spotkanie reprezentantów Polski
Ziemi Wągrowieckiej


